
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)

VIA P.G. TERRACHINI 20 - 42122 REGGIO EMILIA –
 Tel./ 0522/585831/fax 0522-553869

COD. MECC. REIC850003 – C.U.  UFFMHQ
 COD. FISCALE 91161060354 

                E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT –  P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

Codice Identificativo Progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-417 – DIGITAL BOARD
CUP H89J21009440006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il   R.D   18   novembre   1923,   n.   2440,  concernente   l’amministrazione   del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato
con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in   materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999  n.275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo1997, n. 59

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii.

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107

VISTO l’avviso  prot.  n.  AOODGEFID/28966  del  6  settembre  2021  “Digital  board:
trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell’organizzazione”  Fondi  Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –
REACT  EU  -  Asse  V  -  Priorità  d'investimento:  13i  -  (FESR)  “Promuovere  il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia”  – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare  una ripresa verde,  digitale  e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione”;

REIC850003 - REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001140 - 02/02/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



VISTA la nota Prot. AOODGEFID – 353 del 26/10/2021 di formale autorizzazione
progetto e contestuale impegno di spesa;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  5  del  28/02/2019  con  la  quale  è  stato
approvato il Regolamento di Istituto per l'attività negoziale;

VISTA il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.10162/C24c del 23/11/2021) relativo al
progetto;

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;

RILEVATA la  necessità  di  reperire  figure  di  progettista,  collaudatore  e  di  supporto
amministrativo;

RITENUTO di procedere in merito

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto

Si decreta l’avvio delle procedure per l’individuazione delle figure professionali di un progettista, di
un collaudatore e di una figura di supporto amministrativo relativi al progetto 13.1.2A-FESRPON-
EM-2021-417 – DIGITAL BOARD

Art. 2

La procedura comparativa per la selezione del personale interno in servizio presso l’Istituto sarà
espletata  attraverso avviso pubblicato all’Albo on line e nel sito internet dell'Istituto Comprensivo
“Sandro Pertini 1” di Reggio Emilia. In caso di esito integralmente o parzialmente negativo della
selezione interna, si procederà alla selezione ad evidenza pubblica di personale in collaborazione
plurima o di personale esterno.

Art. 3

Si assume apposito impegno di spesa da imputare all’attività A3.7 del Programma Annuale 2022.
Per lo svolgimento degli incarichi si fa riferimento alle tabelle contrattuali.

         Il Dirigente Scolastico
         Dott.ssa  Paola Campo 

 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2022-02-23T10:12:39+0100
	CAMPO PAOLA




